el cómputo distrital de la elección de la Alcaldía Cuauhtémoc, 

arrojando los siguientes resultados: 

1 En adelante, todas las fechas corresponden al año dos mil veinticuatro, salvo señalamiento 
en contrario. 

Partido político 
TOTAL DE VOTOS EN EL DISTRITO 

Con número Con letra 

34,485 

Treinta y cuatro mil 
cuatrocientos ochenta y 

cinco 

24,369 

Veinticuatro mil trescientos 
sesenta y nueve 

4,276 

Cuatro mil doscientos 
setenta y seis 

13,463 

Trece mil cuatrocientos 
sesenta y tres 

Candidatura común 

78,195 
Setenta y ocho mil ciento 

noventa y cinco 

Coalición 

5,111 Cinco mil ciento once 

794 

Setecientos noventa y 
cuatro 

149 Ciento cuarenta y nueve 

5. Sesión del 12 Consejo Distrital del IECM. El cinco de junio, 

concluyó el cómputo distrital de la elección de la Alcaldía 

Cuauhtémoc, resultando lo siguiente: 

Partido político 
TOTAL DE VOTOS EN EL DISTRITO 

Con número Con letra 

100 Cien 

CANDIDATURAS NO 
REGISTRADAS 

328 Trescientos veintiocho 

VOTOS NULOS 4,611 Cuatro mil seiscientos once 

TOTAL 165,881 
Ciento sesenta y cinco mil 
ochocientos ochenta y uno 

Partido político 
TOTAL DE VOTOS EN EL DISTRITO 

Con número Con letra 

56,397 

Cincuenta y seis mil 
trescientos noventa y 

siete 

18,911 

Dieciocho mil 
novecientos once 

5,223 

Cinco mil doscientos 
veintitrés  

13,394 

Trece mil trescientos 
noventa y cuatro 

Candidatura común 

66,819 
Setenta y seis mil 

ochocientos diecinueve 

Coalición 

5,398 
Cinco mil trescientos 

noventa y ocho 

948 

Novecientos cuarenta y 
ocho 

180 Ciento ochenta 

95 Noventa y cinco 

6. Sesión de cómputo de demarcación. El seis de junio, se llevó 

a cabo por el 09 Consejo Distrital, cabecera de demarcación, el 

cómputo total de la elección para la Alcaldía Cuauhtémoc: 

Partido político 
TOTAL DE VOTOS EN EL DISTRITO 

Con número Con letra 

CANDIDATURAS NO 
REGISTRADAS 

369 
Trescientos sesenta y 

nueve 

VOTOS NULOS 4,134 
Cuatro mil ciento treinta 

y cuatro 

TOTAL 171,868 
Ciento setenta y un mil 
ochocientos sesenta y 

ocho 

Partido político 

TOTAL DE VOTOS EN LA 
DEMARCACIÓN 

Con número Con letra 

90,882 

Noventa mil ochocientos 
ochenta y dos 

43,280 

Cuarenta y tres mil 
doscientos ochenta 

9,499 

Nueve mil cuatrocientos 
noventa y nueve 

26,857 

Veintiséis mil 
ochocientos cincuenta y 

siete 

Candidatura común 

145,014 
Ciento cuarenta y cinco 

mil catorce 

Coalición 

10,509 
Diez mil quinientos 

nueve 

1,742 

Mil setecientos cuarenta 
y dos 

329 Trescientos veintinueve  

195 Ciento noventa y cinco 

CANDIDATURAS NO 
REGISTRADAS 

697 
Seiscientos noventa y 

siete 

7. Declaración de validez y entrega de la constancia de 

mayoría. En virtud de los resultados anteriores, el mismo seis de 

junio, el 09 Consejo Distrital, cabecera de demarcación, declaró la 

validez de la elección en comento y entregó la constancia de

[...]

TECDMX-JEL-

247/2024 

Consejo Distrital 09 
(cabecera de 
demarcación) 

MORENA y su 
candidata a la 

Alcaldía 
Cuauhtémoc, como 

coadyuvante 

10 de junio 

Partido político 

TOTAL DE VOTOS EN LA 
DEMARCACIÓN 

Con número Con letra 

VOTOS NULOS 8,745 
Ocho mil setecientos 

cuarenta y cinco  

TOTAL 337,749 
Trescientos treinta y 
siete mil setecientos 

cuarenta y nueve 

N° 
NÚMERO DE 
EXPEDIENTE 

CONSEJO DISTRITAL 
RESPONSABLE 

PARTE ACTORA 
PRESENTACIÓN DE 

DEMANDA 

4 
TECDMX-JEL-

248/2024 

Consejo Distrital 09 
(cabecera de 
demarcación) 

Movimiento 
Ciudadano 

10 de junio 

Cabe mencionar que en tales demandas, se formulan